Тульская область
Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район от
14.11.2024 №07-07/149 «Об утверждении
Порядка применения бюджетной
классификации Российской
Федерации в части, относящейся к
бюджету муниципального
образования Щекинский район»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании Положения о финансовом управлении

администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з

1. Внести в приказ финансового управления администрации

муниципального образования Щекинский район от 14.11.2024 №07-07/149

«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального

образования Щекинский район» изменения согласно приложению к

от « <£$» Q - f  2025

ы в а ю:

настоящему приказу.

2. Начальнику отдела учета, отчетности и кредитования

финансового управления администрации муниципального образования

Щекинский район довести настоящий Приказ до соответствующих

главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального

образования Щекинский район и муниципальных образований поселений

Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

начальника бюджетного отдела финансового управления администрации

муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Заместитель начальника
финансового управления

администрации муниципального
образования Щекинский район А.Е. Чапала

Исп. Герасименко Наталья Сергеевна,
тел. 8 (48751) 5-12-71

Приложение
к приказу финансового управления

администрации муниципального
образования Щекинский район
от №

Изменения, вносимые в Порядок применения
бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования Щекинский район, утвержденные

приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 14 ноября 2024 г. № 07-07/149

1. Приложение №1 к порядку применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Щекинский район:

1.1. Дополнить новыми кодами целевой статьи расходов:

01 2 Ю4 00000 Муниципальный проект "Все лучшее детям"

01 2 Ю4 55590 Оснащение предметных кабинетов
общеобразовательных организаций средствами
обучения и воспитания

01 2 Ю4 57500 Реализация мероприятий по модернизации школьных
систем образования

01 2 Ю4 А5590 Оснащение предметных кабинетов
общеобразовательных организаций средствами
обучения и воспитания

01 2 Ю4 А7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных
систем образования

01 2 Ю4 Д7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных
систем образования

01 2 Ю6 00000 Муниципальный проект "Педагоги и наставники"

01 2 Ю6 50500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций
субъектов Российской Федерации, города Байконура

и федеральной территории "Сириус", муниципальных
общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций

01 2 Ю6 51790 Проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

01 2 Ю6 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего
общего образования

01 4 03 80330 Иные межбюджетные трансферты из бюджета
Тульской области местным бюджетам на обеспечение
единовременной выплаты при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска работникам
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей, педагогическим
работникам учреждений культуры, физической
культуры и спорта, агропромышленного комплекса,
молодежной сферы, находящихся в ведении органов
местного самоуправления муниципальных
образований Тульской области, работникам
методических центров, кабинетов, психологических
служб, созданных муниципальными образованиями
области

02 2 01 L5191 Государственная поддержка отрасли культуры
(модернизация библиотек в части комплектования
книжных фондов)

02 2 02 00000 Муниципальный проект "Повышение туристического
потенциала Тульской области"

02 2 02 L5194 Г осударственная поддержка отрасли культуры
(государственная поддержка лучших сельских
учреждений культуры)

02 2 02 L5195 Г осударственная поддержка отрасли культуры
(государственная поддержка лучших работников
сельских учреждений культуры)

02 2 02 00000 Муниципальный проект "Семейные ценности и
инфраструктура культуры"

02 2 Я5 55197 Г осударственная поддержка отрасли культуры
(оснащение образовательных учреждений в сфере

культуры (детских школ искусств и училищ)
музыкальными инструментами, оборудованием и
учебными материалами)

02 4 02 80330 Иные межбюджетные трансферты из бюджета
Тульской области местным бюджетам на обеспечение
единовременной выплаты при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска работникам
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей, педагогическим
работникам учреждений культуры, физической
культуры и спорта, агропромышленного комплекса,
молодежной сферы, находящихся в ведении органов
местного самоуправления муниципальных
образований Тульской области, работникам
методических центров, кабинетов, психологических
служб, созданных муниципальными образованиями
области

04 3 01 L4944

Реализация мероприятий, направленных на создание
современной инфраструктуры для отдыха детей и их
оздоровления путем возведения некапитальных
строений, сооружений (быстровозводимых
конструкций), а также при проведении капитального
ремонта объектов инфраструктуры организаций
отдыха детей и их оздоровления (капитальный
ремонт в муниципальном образовании Щекинский
муниципальный район Тульской области)

06 4 01 S0540 Реализация мероприятий по созданию
автоматизированной системы учета энергоресурсов

12 2 И4 54240 Создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды Тульской области

12 2 И4 55550 Реализация программ формирования современной
городской среды

21 2 Ю1 00000 Муниципальный проект "Развитие системы
поддержки молодежи ("Молодежь России")"

21 2 Ю1 51160 Реализация программы комплексного развития
молодежной политики в регионах Российской
Федерации "Регион для молодых"

99 9 00 S0550 Реализация проекта "Народный бюджет"

1.2. Исключить следующие коды целевых статей расходов:

01 2 Е1 00000 Муниципальный проект «Современная школа»
01 2 Е1 51721 Оснащение (обновление материально-технической

базы) оборудованием, средствами обучения и
воспитания общеобразовательных организаций, в том
числе осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам (создание и
функционирование центров образования естественно
научной и технологической направленностей)

01 2 Е4 00000 Муниципальный проект «Цифровая образовательная
среда»

01 2 Е4 52131 Обновление материально-технической базы
образовательных организаций для внедрения
цифровой образовательной среды и развития
цифровых навыков обучающихся (обеспечение
материально-технической базой для внедрения
цифровой образовательной среды)

01 2 ЕВ 00000 Муниципальный проект «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации»

01 2 ЕВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

01 4 02 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего
общего образования

01 4 02 L3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего
общего образования

01 4 02 R0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций

02 2 А1 00000 Муниципальный проект «Культурная среда»

02 2 А1 54540 Создание модельных муниципальных библиотек

02 2 А1 55130 Развитие сети учреждений культурно-досугового
типа

02 2 А1 55197 Государственная поддержка отрасли культуры
(оснащение образовательных учреждений в сфере
культуры (детских школ искусств и училищ)
музыкальными инструментами, оборудованием и
учебными материалами)

02 2 А2 00000 Муниципальный проект «Творческие люди»

02 2 А2 Д5194 Г осударственная поддержка отрасли культуры
(государственная поддержка лучших сельских
учреждений культуры)

02 2 АЗ 00000 Муниципальный проект «Цифровая культура»

02 2 АЗ 54530 Создание виртуальных концертных залов

02 4 01 L5191 Комплектование книжных фондов библиотек

03 2 Е2 00000 Муниципальный проект «Успех каждого ребенка»

03 2 Е2 50970 Создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых
городах, условий для занятий физической культурой
и спортом

03 2 Е2 50980 Обновление материально-технической базы для
организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных
организациях

04 3 01 26974 Строительство объекта: "Спальный корпус для МБУ
"ДОЛ им.О.Кошевого", расположенного по адресу:
Тульская область, Щекинский район, с.Селиваново,
ул.Набережная, д.63"

04 3 01 L4940 Реализация мероприятий, направленных на создание
современной инфраструктуры для отдыха детей и их
оздоровления путем возведения некапитальных
строений, сооружений (быстровозводимых
конструкций), а также при проведении капитального
ремонта объектов инфраструктуры организаций
отдыха детей и их оздоровления

21 2 ЕГ 00000 Муниципальный проект «Развитие системы
поддержки молодежи («Молодежь России»)»

21 2 ЕГ 51160 Реализация программы комплексного развития
молодежной политики в регионах Российской
Федерации «Регион для молодых»

2. Приложение №2 к порядку применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Щекинский район:

2.1. Дополнить новыми направлениями расходов следующего
содержания:

«51160 Реализация программы комплексного развития молодежной
политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
развитие молодежной политики, источником финансового обеспечения
которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской
области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях
софинансирования которых бюджету муниципального образования
предоставляется из бюджета области субсидия».

«54240 Создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды Тульской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
создание комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях, источником финансового обеспечения которых являются
средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также
средства бюджета муниципального образования, в целях
софинансирования которых бюджету муниципального образования
предоставляется из бюджета области субсидия».

«55550 Реализация программ формирования современной городской
среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
реализацию программ формирования современной городской среды,
источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства
бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых бюджету муниципального образования предоставляется из
бюджета области субсидия».

«55590 Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных
организаций средствами обучения и воспитания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций
средствами обучения и воспитания, источником финансового обеспечения
которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской
области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях
софинансирования которых бюджету муниципального образования
предоставляется из бюджета области субсидия».

«55197 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение
образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств и
училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными
материалами)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ
искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и
учебными материалами) , источником финансового обеспечения которых
являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а
также средства бюджета муниципального образования, в целях
софинансирования которых бюджету муниципального образования
предоставляется из бюджета области субсидия».

«57500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем
образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования,
источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства
бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых бюджету муниципального образования предоставляется из
бюджета области субсидия».

«А5590 Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных
организаций средствами обучения и воспитания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций
средствами обучения и воспитания, источником финансового обеспечения
которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской
области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях
софинансирования которых бюджету муниципального образования
предоставляется из бюджета области субсидия».

«А7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем
образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования,
источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства
бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых бюджету муниципального образования предоставляется из
бюджета области субсидия».

«Д7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем
образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования,
источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства

бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых бюджету муниципального образования предоставляется из
бюджета области субсидия».

«L4944 Реализация мероприятий, направленных на создание
современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем
возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых
конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов
инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
реализацию мероприятий, направленных на создание современной
инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения
некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а
также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры
организаций отдыха детей и их оздоровления, источником финансового
обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета
Тульской области, а также средства бюджета муниципального
образования, в целях софинансирования которых бюджету
муниципального образования предоставляется из бюджета области
субсидия».

«L5194 Государственная поддержка отрасли культуры
(государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры,
источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства
бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых бюджету муниципального образования предоставляется из
бюджета области субсидия».

2.2. Исключить направления расходов следующего содержания:

«L4940 Реализация мероприятий, направленных на создание
современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем
возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых
конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов
инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
реализацию мероприятий, направленных на создание современной
инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения
некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а
также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры
организаций отдыха детей и их оздоровления, источником финансового
обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета
Тульской области, а также средства бюджета муниципального

образования, в целях софинансирования которых бюджету
муниципального образования предоставляется из бюджета области
субсидия».

«R0500 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях».

Заместитель начальника
финансового управления

администрации муниципального
образования Щекинский район А.Е. Чапала